



ประกาศคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
เรื่อง การจัดสรรเงินกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร

เพื่อให้การบริหารงบประมาณกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มีหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติไปในทางเดียวกัน ด้วยความเรียบร้อยและเกิดประสิทธิภาพ สอดคล้องกับระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ และฉบับที่ ๒ (เพิ่มเติม) และเป็นไปตามนโยบายด้านการวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๘ มีมติจัดสรรเงินกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ดังต่อไปนี้

๑. ทูสนับสนุนการวิจัย

๑.๑ ทูสนับสนุนการทำโครงการของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี

สำหรับนักศึกษาไทยและนักศึกษาต่างชาติระดับปริญญาตรี สังกัดคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่ลงทะเบียนเรียนในรายวิชาโครงการ สนับสนุนทุนในการทำโครงการในอัตรา ดังนี้

- โครงการที่มีนักศึกษา ๒ คนต่อโครงการ สนับสนุนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาทต่อโครงการ
- โครงการที่มีนักศึกษา ๑ คนต่อโครงการ สนับสนุนไม่เกิน ๒,๕๐๐ บาทต่อโครงการ

โดยนักศึกษาผู้ประสงค์ขอรับทุนจะต้องส่งข้อเสนอโครงการฉบับสมบูรณ์ ผ่านผู้จัดการวิชาของแต่ละสาขาวิชา และผู้จัดการวิชาส่งข้อเสนอโครงการให้งานวิจัยคณะ เพื่อพิจารณาอนุมัติทุนและจะจัดทำสัญญารับทุนผ่านอาจารย์ที่ปรึกษาโครงการ

๑.๒ ทูวิจัยสถาบัน

สำหรับนักวิทยาศาสตร์และบุคลากรสำนักงานบริหารคณะอุตสาหกรรมเกษตร สนับสนุนทุนละไม่เกิน ๓๕,๐๐๐ บาท/โครงการ/คน/ปี วงเงินสนับสนุนรวมไม่เกิน ๗๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยผู้สมัครจัดทำข้อเสนอโครงการตามแบบฟอร์มที่คณะกำหนด ยื่นต่องานวิจัยคณะ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการวิจัยประจำคณะฯ พิจารณา และเมื่อเสร็จสิ้นการวิจัยสามารถนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรมต่อองค์กร

๑.๓ ทูวิจัย Seed Money

สำหรับอาจารย์และนักวิจัยวิชาการ สังกัดคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาเอกมาแล้วไม่เกิน ๕ ปี ที่ยังไม่ได้ตำแหน่งทางวิชาการหรือเทียบเท่า และไม่เคยได้รับทุนวิจัยในฐานะหัวหน้าโครงการจากแหล่งทุนใดมาก่อน สนับสนุนทุนละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/โครงการ/คน/ปี วงเงินสนับสนุนรวมไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยผู้สมัครจัดทำข้อเสนอโครงการ ตามแบบฟอร์มที่คณะกำหนด ยื่นต่องานวิจัยคณะ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการวิจัยประจำคณะฯ พิจารณา โดยผลที่คาดหวังอย่างน้อยเมื่อเสร็จสิ้นการวิจัย สามารถพัฒนาโครงร่างงานวิจัยยื่นเสนอขอรับทุนสนับสนุนจากแหล่งทุนอื่นได้ หรือนำผลงานวิจัยนั้นไปตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ หรือนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์หรือเชิงนโยบายได้

๑.๔ ทุนสนับสนุนกิจกรรมการพัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย

สำหรับอาจารย์ นักวิจัยวิชาการและบุคลากรคณะอุตสาหกรรมเกษตร กองทุนวิจัยคณะฯ จะสนับสนุนค่าใช้จ่ายในกิจกรรมเพื่อพัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย ที่สอดคล้องกับกลยุทธ์/ยุทธศาสตร์ของคณะฯ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ โดยสนับสนุนวงเงินรวมไม่เกิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท/ปี เช่น กิจกรรมอบรม/สัมมนา/Workshop/ประชุมวิชาการโดยคณะเป็นเจ้าภาพหลักหรือเจ้าภาพร่วม กิจกรรมพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการ หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาด้านการวิจัย

๑.๕ สมทบทุนวิจัย (แบบร่วมทุน)

๑.๕.๑ สมทบทุนวิจัยประเภทความร่วมมือกับต่างประเทศ ของสำนักวิจัยและพัฒนา (มหาวิทยาลัย: วิทยาเขต: คณะ ร่วมสนับสนุนงบประมาณในสัดส่วน ๒๕: ๒๕: ๕๐ ตามลำดับ) โดยคณะจะสมทบงบประมาณโครงการละไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท และจะสนับสนุนจำนวน ๒ โครงการต่อปี ไม่สนับสนุนกรณีการขอทุนซ้ำเพื่อให้ นักวิจัยได้มีโอกาสเพิ่มประสบการณ์ในการทำวิจัยกับนักวิจัยต่างประเทศ ทั้งนี้ นักวิจัยที่ประสงค์ขอทุนจะต้องเสนอโครงการยื่นต่องานวิจัยคณะฯ ก่อนระยะเวลาปิดรับทุนล่วงหน้าอย่างน้อย ๑ สัปดาห์ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ พิจารณาการสมทบงบประมาณก่อนเสนอโครงการไปยังสำนักวิจัยและพัฒนา โดยคณะฯ พิจารณาจากศักยภาพของนักวิจัยและกำหนดเงื่อนไขการสนับสนุนทุนเพิ่มเติม ดังนี้

๑.๕.๑.๑ โครงการวิจัยที่เสนอขอทุนจะต้องประกอบด้วยนักวิจัยของคณะฯ อย่างน้อย ๒ คน โดยมาจากต่างสาขาวิจัยหรือศูนย์ความเป็นเลิศ

๑.๕.๑.๒ โครงการวิจัยที่เสนอขอทุนจะต้องสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การวิจัยของคณะฯ โดยผลลัพธ์ที่ได้หลังจากเสร็จสิ้นโครงการต้องเป็นไปตามข้อกำหนดของสำนักวิจัยและพัฒนา คือ จัดส่งผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ Q๒ และข้อกำหนดของคณะฯ คือ จัดกิจกรรมบรรยายพิเศษโดยเชิญนักวิจัยต่างประเทศที่ร่วมในโครงการเป็นวิทยากรก่อนเสร็จสิ้นโครงการ

ขอสงวนสิทธิ์ไม่สนับสนุนทุนในกรณีที่นักวิจัยไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขของสำนักวิจัยและพัฒนา และเงื่อนไขของคณะฯ โดยให้ถ้อยคำของคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตรเป็นที่สิ้นสุด

๑.๕.๒ สมทบทุนนักวิจัยรุ่นใหม่ ของ สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ โดยสนับสนุนไม่เกินร้อยละ ๒๕ ของวงเงินที่ได้รับอนุมัติ เพื่อเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนอาจารย์รุ่นใหม่/นักวิจัยวิชาการรุ่นใหม่ของคณะ

๑.๕.๓ ทุนวิจัยของแหล่งทุนอื่น ๆ การพิจารณาร่วมสมทบทุน ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

๒. ทุนสนับสนุนศูนย์ความเป็นเลิศ

๒.๑ สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ความเป็นเลิศตามประกาศโครงสร้างหน่วยงานภายในคณะอุตสาหกรรมเกษตร สนับสนุนไม่เกิน ๓๕,๐๐๐ บาท/ศูนย์/ปี งบประมาณสนับสนุนรวมไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท/ปี เพื่อส่งเสริมให้อาจารย์ในคณะทำงานวิจัยร่วมกัน เพื่อสอดคล้องตามยุทธศาสตร์ด้านการวิจัยของคณะ

โดยสนับสนุนรายการค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อสร้างความเข้มแข็งของศูนย์ความเป็นเลิศ เช่น จัดประชุมพัฒนาโครงการวิจัย จัดอบรมสัมมนาวิชาการ และการสร้างความร่วมมือกับเครือข่ายภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัยและต่างประเทศ

๓. ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนระบบบัณฑิตศึกษา

๓.๑ ทูสนับสนุนค่าใช้จ่ายเพื่อการนำเสนอผลงานวิชาการ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ทั้งนี้ นักศึกษาผู้มีสิทธิ์ขอรับทุนจะต้องไม่เป็นผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาอื่นซึ่งสนับสนุนค่าเดินทางนำเสนอผลงานวิชาการด้วยแล้ว) สนับสนุนดังนี้

- ระดับปริญญาโท สนับสนุนไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท/คน
- ระดับปริญญาเอก สนับสนุนไม่เกิน ๑๕,๐๐๐ บาท/คน

๓.๒ ค่าตอบแทนกรรมการสอบโครงร่างวิทยานิพนธ์ และสอบป้องกันวิทยานิพนธ์

๓.๓ ค่าเดินทางและค่าที่พักของผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก เฉพาะการสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ สนับสนุนจำนวน ๑ ท่านต่อนักศึกษา ในวงเงินไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท หรือ อยู่ในดุลพินิจของประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

๓.๔ ค่าใช้จ่ายสนับสนุนรางวัลวิทยานิพนธ์ ระดับคณะฯ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สนับสนุนในวงเงินไม่เกิน ๑๒,๐๐๐ บาท/ปี

๓.๕ สนับสนุนค่าใช้จ่ายหลักสูตรร่วมกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ (Dual Degree) ระดับบัณฑิตศึกษา (ตามบันทึกข้อตกลง) สนับสนุนดังนี้

๓.๕.๑ กรณีนักศึกษาต่างชาติที่เดินทางมาศึกษาในคณะฯ สนับสนุนค่าที่พักไม่เกิน ๖ คน จำนวนไม่เกิน ๒๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

๓.๕.๒ กรณีนักศึกษาของคณะฯ เดินทางไปศึกษาในมหาวิทยาลัยต่างประเทศ สนับสนุนไม่เกิน ๖ คน ดังนี้

๓.๕.๒.๑ ค่าธรรมเนียมวีซ่า จำนวนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

๓.๕.๒.๒ ค่าประกันสุขภาพ จำนวนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

หมายเหตุ บัณฑิตศึกษาต้องมีผลงานวิชาการที่ตีพิมพ์ร่วมกับสถาบันการศึกษาในต่างประเทศ ในฐานข้อมูล ISI/Scopus หรือผลงานอื่นที่เทียบเท่าอย่างน้อย ๑ รายการ ทั้งนี้ คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัย คณะฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการให้ทุนแก่อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักของคณะ โดยพิจารณาตามศักยภาพของอาจารย์

๔. รางวัลผลงานวิจัยและนวัตกรรม

๔.๑ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาตรี ที่ได้รับรางวัลจากการประกวดผลิตภัณฑ์/นวัตกรรมในระดับชาติ หรือนานาชาติ สนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

ประเภทรางวัล	ระดับชาติ (บาท)	ระดับนานาชาติ (บาท)
รางวัลที่ ๑	๒,๐๐๐	๓,๐๐๐
รางวัลอื่นๆ	๑,๐๐๐	๑,๕๐๐

๔.๒ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ที่ได้รับรางวัลจากการนำเสนอผลงานวิชาการในที่ประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (ประเภท Poster หรือ Oral) ที่จัดโดยสมาคมวิชาการหรือสมาคมวิชาชีพ โดยสนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

ประเภทรางวัล	ระดับนานาชาติ (บาท)
รางวัลที่ ๑	๕,๐๐๐
รางวัลอื่นๆ	๒,๕๐๐

๔.๓ ผลงานวิจัยของอาจารย์/นักวิจัยวิชาการที่ได้รับการจดสิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร และความลับทางการค้า สนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

๔.๓.๑ สิทธิบัตร	จำนวน ๑๐,๐๐๐ บาท/เรื่อง
๔.๓.๒ อนุสิทธิบัตร	จำนวน ๕,๐๐๐ บาท/เรื่อง
๔.๓.๓ ความลับทางการค้า	จำนวน ๑,๐๐๐ บาท/เรื่อง

๔.๔ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาตรี สำหรับโครงการนักศึกษา ระดับคณะฯ สนับสนุนเงินรางวัลในวงเงินไม่เกิน ๑๒,๐๐๐ บาท/ปี

๕. ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินงาน และจัดกิจกรรมตามยุทธศาสตร์ด้านการวิจัยคณะฯ

๕.๑ เงินรางวัลผลงานตีพิมพ์สำหรับอาจารย์รุ่นใหม่/นักวิจัยวิชาการรุ่นใหม่ ที่มีอายุงานไม่เกิน ๕ ปี ที่ตีพิมพ์บทความวิจัยในฐานะผู้แต่งหลักหรือชื่อแรก (Corresponding Author/First Author) ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ สนับสนุนจำนวน ๕,๐๐๐ บาท สนับสนุนคนละไม่เกิน ๒ เรื่อง/ปี

๕.๒ เงินรางวัลผลงานตีพิมพ์สำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ ที่ตีพิมพ์บทความวิจัยร่วมกับชาวต่างประเทศที่มีอันดับ (Ranking) สูงกว่ามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (แบบหลักฐานการจัดอันดับประกอบ) โดยผู้ขอรับเงินรางวัลต้องเป็นผู้แต่งหลักหรือชื่อแรก (Corresponding Author/First Author) ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ สนับสนุนจำนวน ๕,๐๐๐ บาท สนับสนุนคนละไม่เกิน ๒ เรื่อง/ปี

หมายเหตุ ผู้เสนอขอรับเงินรางวัลผลงานตีพิมพ์ตามข้อ ๕.๑ และ ๕.๒ หากเป็นผลงานเรื่องเดียวกันให้เลือกขอรับการสนับสนุนเงินรางวัลอย่างใดอย่างหนึ่งเท่านั้น โดยไม่นับผลงานตีพิมพ์ที่เป็น KPI ผูกพันกับทุนอื่น ๆ ที่คณะร่วมสนับสนุน

๕.๓ ค่าใช้จ่ายในการส่งตรวจต้นฉบับบทความวิจัยหรือบทความวิชาการภาษาอังกฤษของนักวิจัยคณะ สนับสนุนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปี โดยนักวิจัยต้องขอรับการสนับสนุนจากสำนักวิจัยและพัฒนา ก่อนและค่าใช้จ่ายส่วนต่างสามารถเบิกจากกองทุนวิจัยคณะฯ ได้ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท และต้องเป็นผลงานที่ได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์แล้วเท่านั้น

๕.๔ ค่าใช้จ่ายในการดูงานต่างประเทศ/กิจกรรมสร้างความร่วมมือสำหรับทีมนักวิจัยคณะฯ ที่ได้รับทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัยในวงเงินรวมไม่ต่ำกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ที่มีการนำส่งค่าบริหารโครงการหรือค่าสาธารณูปโภคให้กับคณะฯ เพื่อพัฒนาศักยภาพทีมนักวิจัย โดยสนับสนุนไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท/ทีม/ปี

๕.๕ กิจกรรมเชื่อมโยงนักวิจัยและผู้ประกอบการ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ สนับสนุนไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท/ปี

๕.๖ กิจกรรมพัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัย ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ เพื่อเสนอขอรับทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย ที่มีการนำส่งค่าบริหารโครงการหรือค่าสาธารณูปโภคให้กับคณะฯ หรือแหล่งทุนที่กำหนดเงื่อนไขให้มีผลงานตีพิมพ์ Q๑ สนับสนุนไม่เกิน ๘๐,๐๐๐ บาท/ปี

๕.๗ โครงการคัดเลือกงานวิจัย/นวัตกรรมเพื่อทดลองผลิตและทดสอบตลาด โดยกรรมการขับเคลื่อนงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ วงเงินไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕.๘ กิจกรรมนิทรรศการแสดงผลงานวิจัย ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ สนับสนุนไม่เกิน ๖๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

๖.๑ ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินข้อเสนอโครงการวิจัยและรายงานความก้าวหน้าการวิจัย จำนวน ๕๐๐ บาท/โครงการ/ครั้ง/คน และประเมินรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๘๐๐ บาท/โครงการ/ครั้ง/คน

๖.๒ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปนำเสนอโครงการวิจัยสำหรับหัวหน้าโครงการ ที่เสนอขอรับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย งบประมาณสนับสนุนไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี ให้ถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่องการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน

๖.๓ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ และนักศึกษาเพื่อไปประกวดนวัตกรรมผลงานวิจัย ระดับชาติหรือนานาชาติ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ และนักศึกษาเพื่อไปรับรางวัลด้านการวิจัยและนวัตกรรมจากหน่วยงานภายนอก งบประมาณสนับสนุนรวมไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ให้ถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่องการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน

๖.๔ สมทบค่าสาธารณูปโภคคณะฯ ตามที่จ่ายจริง หรือไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๕ ค่าถ่ายเอกสารงานวิจัย สนับสนุนไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๖ ค่าส่งพัสดุไปรษณีย์งานวิจัย สนับสนุนไม่เกิน ๓,๕๐๐ บาท/ปี

๖.๗ ค่าธรรมเนียมธนาคาร สนับสนุนไม่เกิน ๕๐๐ บาท/ปี

๖.๘ ค่าธรรมเนียมการต่ออายุหนังสือรับรองการแจ้งผลิตเชื้อโรค สนับสนุนไม่เกิน ๒,๒๐๐ บาท/ปี

๖.๙ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าซ่อมแซมเครื่องมือวิจัย ค่ากำจัดของเสีย ค่าสอบเทียบ และการปรับปรุงที่สอดคล้องด้านการวิจัย เป็นต้น สนับสนุนไม่เกิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ดังนี้

๖.๙.๑ ค่าปรับปรุงเพื่อตอบโจทย์ยุทธศาสตร์การวิจัยของคณะฯ ได้แก่ ห้องปฏิบัติการวิจัยของศูนย์ความเป็นเลิศฯ เพื่อประเมินขึ้นทะเบียนตามเกณฑ์ ESPReL สนับสนุนไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท/ห้องปฏิบัติการ วงเงินไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๖.๙.๒ ค่ากำจัดของเสีย วงเงินไม่เกิน ๓๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๙.๓ ค่าซ่อมแซมเครื่องมือ วงเงินไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยครุภัณฑ์ที่ใช้เพื่อการวิจัย หรือระดับบัณฑิตศึกษา ให้พิจารณาตามความจำเป็นและการใช้งานในแต่ละปี ส่วนครุภัณฑ์เพื่อการเรียนการสอน ให้เบิกจ่ายจากแหล่งเงินรายได้ของคณะฯ

๖.๙.๔ อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัย ได้แก่ ค่าสอบเทียบสำหรับมาตรฐานห้องปฏิบัติการที่ขอการรับรอง วงเงินไม่เกิน ๗๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๑๐ อื่น ๆ สนับสนุนตามความจำเป็นและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัย โดยให้อยู่ในดุลพินิจของประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

บรรดาประกาศอื่นใดที่ขัดหรือแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ฉบับนี้แทน ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

#sg๐๓#

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์ วัฒนจันทร์)

คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร/

ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร

(สำเนา)

ประกาศคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
เรื่อง การจัดสรรเงินกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร

เพื่อให้การบริหารงบประมาณกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มีหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติไปในทางเดียวกัน ด้วยความเรียบร้อยและเกิดประสิทธิภาพ สอดคล้องกับระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ว่าด้วยกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๔ และฉบับที่ ๒ (เพิ่มเติม) และเป็นไปตามนโยบายด้านการวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๘ มีมติจัดสรรเงินกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร ดังต่อไปนี้

๑. ทุนสนับสนุนการวิจัย

๑.๑ ทุนสนับสนุนการทำโครงการของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี

สำหรับนักศึกษาไทยและนักศึกษาต่างชาติระดับปริญญาตรี สังกัดคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่ลงทะเบียนเรียนในรายวิชาโครงการ สนับสนุนทุนในการทำโครงการในอัตรา ดังนี้

- โครงการที่มีนักศึกษา ๒ คนต่อโครงการ สนับสนุนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาทต่อโครงการ
- โครงการที่มีนักศึกษา ๑ คนต่อโครงการ สนับสนุนไม่เกิน ๒,๕๐๐ บาทต่อโครงการ

โดยนักศึกษาผู้ประสงค์ขอรับทุนจะต้องส่งข้อเสนอโครงการฉบับสมบูรณ์ ผ่านผู้จัดการวิชา ของแต่ละสาขาวิชา และผู้จัดการวิชาส่งข้อเสนอโครงการให้งานวิจัยคณะ เพื่อพิจารณาอนุมัติทุนและจะจัดทำ สัญญารับทุนผ่านอาจารย์ที่ปรึกษาโครงการ

๑.๒ ทุนวิจัยสถาบัน

สำหรับนักวิทยาศาสตร์และบุคลากรสำนักงานบริหารคณะอุตสาหกรรมเกษตร สนับสนุนทุน ละไม่เกิน ๓๕,๐๐๐ บาท/โครงการ/คน/ปี วงเงินสนับสนุนรวมไม่เกิน ๗๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยผู้สมัครจัดทำ ข้อเสนอโครงการตามแบบฟอร์มที่คณะกำหนด ยื่นต่องานวิจัยคณะ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการวิจัย ประจำคณะฯ พิจารณา และเมื่อเสร็จสิ้นการวิจัยสามารถนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์อย่างเป็นรูปธรรมต่อ องค์กร

๑.๓ ทุนวิจัย Seed Money

สำหรับอาจารย์และนักวิจัยวิชาการ สังกัดคณะอุตสาหกรรมเกษตร ที่สำเร็จการศึกษาระดับ ปริญญาเอกมาแล้วไม่เกิน ๕ ปี ที่ยังไม่ได้ตำแหน่งทางวิชาการหรือเทียบเท่า และไม่เคยได้รับทุนวิจัยในฐานะ หัวหน้าโครงการจากแหล่งทุนใดมาก่อน สนับสนุนทุนละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/โครงการ/คน/ปี วงเงิน สนับสนุนรวมไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยผู้สมัครจัดทำข้อเสนอโครงการ ตามแบบฟอร์มที่คณะกำหนด ยื่น ต่องานวิจัยคณะ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการวิจัยประจำคณะฯ พิจารณา โดยผลที่คาดหวังอย่างน้อยเมื่อ เสร็จสิ้นการวิจัย สามารถพัฒนาโครงร่างงานวิจัยยื่นเสนอขอรับทุนสนับสนุนจากแหล่งทุนอื่นได้ หรือ นำ ผลงานวิจัยนั้นไปตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับนานาชาติ หรือ นำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ในเชิง พาณิชยกรรมหรือเชิงนโยบายได้

๑.๔ ทุนสนับสนุนกิจกรรมการพัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย

สำหรับอาจารย์ นักวิจัยวิชาการและบุคลากรคณะอุตสาหกรรมเกษตร กองทุนวิจัยคณะฯ จะสนับสนุนค่าใช้จ่ายในกิจกรรมเพื่อพัฒนาบุคลากรด้านการวิจัย ที่สอดคล้องกับกลยุทธ์/ยุทธศาสตร์ของคณะฯ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ โดยสนับสนุนวงเงินรวมไม่เกิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท/ปี เช่น กิจกรรมอบรม/สัมมนา/Workshop/ประชุมวิชาการโดยคณะเป็นเจ้าภาพหลักหรือเจ้าภาพร่วม กิจกรรมพัฒนาการเขียนข้อเสนอโครงการ หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาด้านการวิจัย

๑.๕ สมทบทุนวิจัย (แบบร่วมทุน)

๑.๕.๑ สมทบทุนวิจัยประเภทความร่วมมือกับต่างประเทศ ของสำนักวิจัยและพัฒนา (มหาวิทยาลัย: วิทยาเขต: คณะ ร่วมสนับสนุนงบประมาณในสัดส่วน ๒๕: ๒๕: ๕๐ ตามลำดับ) โดยคณะจะสมทบงบประมาณโครงการละไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท และจะสนับสนุนจำนวน ๒ โครงการต่อปี ไม่สนับสนุนกรณีการขอทุนซ้ำเพื่อให้ นักวิจัยได้มีโอกาสเพิ่มประสบการณ์ในการทำวิจัยกับนักวิจัยต่างประเทศ ทั้งนี้ นักวิจัยที่ประสงค์ขอทุนจะต้องเสนอโครงการยื่นต่องานวิจัยคณะฯ ก่อนระยะเวลาปิดรับทุนล่วงหน้าอย่างน้อย ๑ สัปดาห์ เพื่อนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ พิจารณาการสมทบงบประมาณก่อนเสนอโครงการไปยังสำนักวิจัยและพัฒนา โดยคณะฯ พิจารณาจากศักยภาพของนักวิจัยและกำหนดเงื่อนไขการสนับสนุนทุนเพิ่มเติม ดังนี้

๑.๕.๑.๑ โครงการวิจัยที่เสนอขอทุนจะต้องประกอบด้วยนักวิจัยของคณะฯ อย่างน้อย ๒ คน โดยมาจากต่างสาขาวิจัยหรือศูนย์ความเป็นเลิศ

๑.๕.๑.๒ โครงการวิจัยที่เสนอขอทุนจะต้องสอดคล้องกับยุทธศาสตร์การวิจัยของคณะฯ โดยผลลัพธ์ที่ได้หลังจากเสร็จสิ้นโครงการต้องเป็นไปตามข้อกำหนดของสำนักวิจัยและพัฒนา คือ จัดส่งผลงานตีพิมพ์ในวารสารวิชาการในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ Q๒ และข้อกำหนดของคณะฯ คือ จัดกิจกรรมบรรยายพิเศษโดยเชิญนักวิจัยต่างประเทศที่ร่วมในโครงการเป็นวิทยากรก่อนเสร็จสิ้นโครงการ

ขอสงวนสิทธิ์ไม่สนับสนุนทุนในกรณีที่นักวิจัยไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขของสำนักวิจัยและพัฒนา และเงื่อนไขของคณะฯ โดยให้ถ้อยคำของคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตรเป็นที่สิ้นสุด

๑.๕.๒ สมทบทุนนักวิจัยรุ่นใหม่ ของ สำนักงานการวิจัยแห่งชาติ โดยสนับสนุนไม่เกินร้อยละ ๒๕ ของวงเงินที่ได้รับอนุมัติ เพื่อเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนอาจารย์รุ่นใหม่/นักวิจัยวิชาการรุ่นใหม่ของคณะ

๑.๕.๓ ทุนวิจัยของแหล่งทุนอื่น ๆ การพิจารณาร่วมสมทบทุน ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

๒. ทุนสนับสนุนศูนย์ความเป็นเลิศ

๒.๑ สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ความเป็นเลิศตามประกาศโครงสร้างหน่วยงานภายในคณะอุตสาหกรรมเกษตร สนับสนุนไม่เกิน ๓๕,๐๐๐ บาท/ศูนย์/ปี งบประมาณสนับสนุนรวมไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท/ปี เพื่อส่งเสริมให้อาจารย์ในคณะทำงานวิจัยร่วมกัน เพื่อสอดคล้องตามยุทธศาสตร์ด้านการวิจัยของคณะ

โดยสนับสนุนรายการค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อสร้างความเข้มแข็งของศูนย์ความเป็นเลิศ เช่น จัดประชุม พัฒนาโครงการวิจัย จัดอบรมสัมมนาวิชาการ และการสร้างความร่วมมือกับเครือข่ายภายในหรือภายนอกมหาวิทยาลัยและต่างประเทศ

๓. ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนระบบบัณฑิตศึกษา

๓.๑ ทู่นสนับสนุนค่าใช้จ่ายเพื่อการนำเสนอผลงานวิชาการ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ทั้งนี้ นักศึกษาผู้มีสิทธิ์ขอรับทุนจะต้องไม่เป็นผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาอื่นซึ่งสนับสนุนค่าเดินทางนำเสนอผลงาน วิชาการด้วยแล้ว) สนับสนุนดังนี้

- ระดับปริญญาโท สนับสนุนไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท/คน
- ระดับปริญญาเอก สนับสนุนไม่เกิน ๑๕,๐๐๐ บาท/คน

๓.๒ ค่าตอบแทนกรรมการสอบโครงร่างวิทยานิพนธ์ และสอบป้องกันวิทยานิพนธ์

๓.๓ ค่าเดินทางและค่าที่พักของผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก เฉพาะการสอบป้องกันวิทยานิพนธ์ สนับสนุน จำนวน ๑ ท่านต่อนักศึกษา ในวงเงินไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท หรือ อยู่ในดุลพินิจของประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

๓.๔ ค่าใช้จ่ายสนับสนุนรางวัลวิทยานิพนธ์ ระดับคณะฯ สำหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา สนับสนุนในวงเงินไม่เกิน ๑๒,๐๐๐ บาท/ปี

๓.๕ สนับสนุนค่าใช้จ่ายหลักสูตรร่วมกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ (Dual Degree) ระดับ บัณฑิตศึกษา (ตามบันทึกข้อตกลง) สนับสนุนดังนี้

๓.๕.๑ กรณีนักศึกษาต่างชาติที่เดินทางมาศึกษาในคณะฯ สนับสนุนค่าที่พักไม่เกิน ๖ คน จำนวนไม่เกิน ๒๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

๓.๕.๒ กรณีนักศึกษาของคณะฯ เดินทางไปศึกษาในมหาวิทยาลัยต่างประเทศ สนับสนุนไม่ เกิน ๖ คน ดังนี้

๓.๕.๒.๑ ค่าธรรมเนียมวีซ่า จำนวนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

๓.๕.๒.๒ ค่าประกันสุขภาพ จำนวนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปีการศึกษา

หมายเหตุ บัณฑิตศึกษาต้องมีผลงานวิชาการที่ตีพิมพ์ร่วมกับสถาบันการศึกษาในต่างประเทศ ในฐานข้อมูล ISI/Scopus หรือผลงานอื่นที่เทียบเท่าอย่างน้อย ๑ รายการ ทั้งนี้ คณะกรรมการบริหารกองทุน วิจัย คณะฯ ขอสงวนสิทธิ์ในการให้ทุนแก่อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักของคณะ โดยพิจารณาตาม ศักยภาพของอาจารย์

๔. รางวัลผลงานวิจัยและนวัตกรรม

๔.๑ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาตรี ที่ได้รับรางวัลจากการประกวดผลิตภัณฑ์/นวัตกรรม ในระดับชาติ หรือนานาชาติ สนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

ประเภทรางวัล	ระดับชาติ (บาท)	ระดับนานาชาติ (บาท)
รางวัลที่ ๑	๒,๐๐๐	๓,๐๐๐
รางวัลอื่นๆ	๑,๐๐๐	๑,๕๐๐

๔.๒ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ที่ได้รับรางวัลจากการนำเสนอผลงานวิชาการในที่ประชุมวิชาการระดับนานาชาติ (ประเภท Poster หรือ Oral) ที่จัดโดยสมาคมวิชาการหรือสมาคมวิชาชีพ โดยสนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

ประเภทรางวัล	ระดับนานาชาติ (บาท)
รางวัลที่ ๑	๕,๐๐๐
รางวัลอื่นๆ	๒,๕๐๐

๔.๓ ผลงานวิจัยของอาจารย์/นักวิจัยวิชาการที่ได้รับการจดสิทธิบัตร อนุสิทธิบัตร และความลับทางการค้า สนับสนุนเงินรางวัล ดังนี้

๔.๓.๑ สิทธิบัตร	จำนวน ๑๐,๐๐๐ บาท/เรื่อง
๔.๓.๒ อนุสิทธิบัตร	จำนวน ๕,๐๐๐ บาท/เรื่อง
๔.๓.๓ ความลับทางการค้า	จำนวน ๑,๐๐๐ บาท/เรื่อง

๔.๔ ผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับปริญญาตรี สำหรับโครงการนักศึกษา ระดับคณะฯ สนับสนุนเงินรางวัลในวงเงินไม่เกิน ๑๒,๐๐๐ บาท/ปี

๕. ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการดำเนินงาน และจัดกิจกรรมตามยุทธศาสตร์ด้านการวิจัยคณะฯ

๕.๑ เงินรางวัลผลงานตีพิมพ์สำหรับอาจารย์รุ่นใหม่/นักวิจัยวิชาการรุ่นใหม่ ที่มีอายุงานไม่เกิน ๕ ปี ที่ตีพิมพ์บทความวิจัยในฐานะผู้แต่งหลักหรือชื่อแรก (Corresponding Author/First Author) ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ สนับสนุนจำนวน ๕,๐๐๐ บาท สนับสนุนคนละไม่เกิน ๒ เรื่อง/ปี

๕.๒ เงินรางวัลผลงานตีพิมพ์สำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ ที่ตีพิมพ์บทความวิจัยร่วมกับชาวต่างประเทศที่มีอันดับ (Ranking) สูงกว่ามหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (แบบหลักฐานการจัดอันดับประกอบ) โดยผู้ขอรับเงินรางวัลต้องเป็นผู้แต่งหลักหรือชื่อแรก (Corresponding Author/First Author) ในฐานข้อมูล SCOPUS Q๑ สนับสนุนจำนวน ๕,๐๐๐ บาท สนับสนุนคนละไม่เกิน ๒ เรื่อง/ปี

หมายเหตุ ผู้เสนอขอรับเงินรางวัลผลงานตีพิมพ์ตามข้อ ๕.๑ และ ๕.๒ หากเป็นผลงานเรื่องเดียวกันให้เลือกขอรับการสนับสนุนเงินรางวัลอย่างใดอย่างหนึ่งเท่านั้น โดยไม่นับผลงานตีพิมพ์ที่เป็น KPI ผูกพันกับทุนอื่น ๆ ที่คณะร่วมสนับสนุน

๕.๓ ค่าใช้จ่ายในการส่งตรวจต้นฉบับบทความวิจัยหรือบทความวิชาการภาษาอังกฤษของนักวิจัยคณะ สนับสนุนไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท/คน/ปี โดยนักวิจัยต้องขอรับการสนับสนุนจากสำนักวิจัยและพัฒนา ก่อนและค่าใช้จ่ายส่วนต่างสามารถเบิกจากกองทุนวิจัยคณะฯ ได้ไม่เกิน ๕,๐๐๐ บาท และต้องเป็นผลงานที่ได้รับการตอบรับให้ตีพิมพ์แล้วเท่านั้น

๕.๔ ค่าใช้จ่ายในการดูงานต่างประเทศ/กิจกรรมสร้างความร่วมมือสำหรับทีมนักวิจัยคณะฯ ที่ได้รับทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัยในวงเงินรวมไม่ต่ำกว่า ๓,๐๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ที่มีการนำส่งค่าบริหารโครงการหรือค่าสาธารณูปโภคให้กับคณะฯ เพื่อพัฒนาศักยภาพทีมนักวิจัย โดยสนับสนุนไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท/ทีม/ปี

๕.๕ กิจกรรมเชื่อมโยงนักวิจัยและผู้ประกอบการ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ สนับสนุนไม่เกิน ๑๕๐,๐๐๐ บาท/ปี

๕.๖ กิจกรรมพัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัย ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ เพื่อเสนอขอรับทุนจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย ที่มีการนำส่งค่าบริหารโครงการหรือค่าสาธารณูปโภคให้กับคณะฯ หรือแหล่งทุนที่กำหนดเงื่อนไขให้มีผลงานตีพิมพ์ Q๑ สนับสนุนไม่เกิน ๘๐,๐๐๐ บาท/ปี

๕.๗ โครงการคัดเลือกงานวิจัย/นวัตกรรมเพื่อทดลองผลิตและทดสอบตลาด โดยกรรมการขับเคลื่อนงานวิจัยสู่เชิงพาณิชย์ ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ วงเงินไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕.๘ กิจกรรมนิทรรศการแสดงผลงานวิจัย ซึ่งจัดโดยส่วนกลางคณะฯ สนับสนุนไม่เกิน ๖๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ

๖.๑ ค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิประเมินข้อเสนอโครงการวิจัยและรายงานความก้าวหน้าการวิจัย จำนวน ๕๐๐ บาท/โครงการ/ครั้ง/คน และประเมินรายงานการวิจัยฉบับสมบูรณ์ จำนวน ๘๐๐ บาท/โครงการ/ครั้ง/คน

๖.๒ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปนำเสนอโครงการวิจัยสำหรับหัวหน้าโครงการ ที่เสนอขอรับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย งบประมาณสนับสนุนไม่เกิน ๑๐,๐๐๐ บาท/คน/ปี ให้ถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่องการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน

๖.๓ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ และนักศึกษาเพื่อไปประกวดนวัตกรรมผลงานวิจัย ระดับชาติหรือนานาชาติ และค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับอาจารย์/นักวิจัยวิชาการ และนักศึกษาเพื่อไปรับรางวัลด้านการวิจัยและนวัตกรรมจากหน่วยงานภายนอก งบประมาณสนับสนุนรวมไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ให้ถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ เรื่องการเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน

๖.๔ สมทบค่าสาธารณูปโภคคณะฯ ตามที่จ่ายจริง หรือไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๕ ค่าถ่ายเอกสารงานวิจัย สนับสนุนไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๖ ค่าส่งพัสดุไปรษณีย์งานวิจัย สนับสนุนไม่เกิน ๓,๕๐๐ บาท/ปี

๖.๗ ค่าธรรมเนียมธนาคาร สนับสนุนไม่เกิน ๕๐๐ บาท/ปี

๖.๘ ค่าธรรมเนียมการต่ออายุหนังสือรับรองการแจ้งผลิตเชื้อโรค สนับสนุนไม่เกิน ๒,๒๐๐ บาท/ปี

๖.๙ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เช่น ค่าซ่อมแซมเครื่องมือวิจัย ค่ากำจัดของเสีย ค่าสอบเทียบ และการปรับปรุงที่สอดคล้องด้านการวิจัย เป็นต้น สนับสนุนไม่เกิน ๔๐๐,๐๐๐ บาท/ปี ดังนี้

๖.๙.๑ ค่าปรับปรุงเพื่อตอบโจทย์ยุทธศาสตร์การวิจัยของคณะฯ ได้แก่ ห้องปฏิบัติการวิจัยของศูนย์ความเป็นเลิศฯ เพื่อประเมินขึ้นทะเบียนตามเกณฑ์ ESPReL สนับสนุนไม่เกิน ๕๐,๐๐๐ บาท/ห้องปฏิบัติการ วงเงินไม่เกิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๖.๙.๒ ค่ากำจัดของเสีย วงเงินไม่เกิน ๓๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๙.๓ ค่าซ่อมแซมเครื่องมือ วงเงินไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท/ปี โดยครุภัณฑ์ที่ใช้เพื่อการวิจัย หรือระดับบัณฑิตศึกษา ให้พิจารณาตามความจำเป็นและการใช้งานในแต่ละปี ส่วนครุภัณฑ์เพื่อการเรียนการสอน ให้เบิกจ่ายจากแหล่งเงินรายได้ของคณะฯ

๖.๙.๔ อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับงานวิจัย ได้แก่ ค่าสอบเทียบสำหรับมาตรฐานห้องปฏิบัติการที่ขอการรับรอง วงเงินไม่เกิน ๗๐,๐๐๐ บาท/ปี

๖.๑๐ อื่น ๆ สนับสนุนตามความจำเป็นและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุนวิจัย โดยให้อยู่ในดุลพินิจของประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะฯ

บรรดาประกาศอื่นใดที่ขัดหรือแย้งกับประกาศฉบับนี้ให้ใช้ฉบับนี้แทน ทั้งนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๘

เสาวคนธ์ วัฒนจันทร์

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสาวคนธ์ วัฒนจันทร์)

คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร/

ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยคณะอุตสาหกรรมเกษตร

สำเนาถูกต้อง

#sg๐๑#

(นางสุพรทิพย์ นพสุวรรณ)

นักวิชาการอุดมศึกษา

#sg๐๒#

สุพรทิพย์/ร่าง/พิมพ์

รศ.ดร.สันทัต วิเชียรโชติ/ทาน